News Release

（証券コ ド：３００１）

各 位
２０１４年８月１８日

デイサービス事業への新規参入について

（証券コード：３００１）

⽚倉⼯業株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社⻑：⽵内彰雄、東証⼀部）は、
通所介護サービス（デイサービス）事業へ新規参⼊し、第１号店として来⽉９⽉１⽇に
「カタクラケアパートナー ⻄⼤井デイサービス 創（はじめ）」（東京都品川区⻄⼤井）
をオープンしますので お知らせいたしますをオ プンしますので、お知らせいたします。

当社は、明治６年の創業からシルクを通じて社会に貢献し、世界遺産 富岡製⽷場の⺠間
最後のオーナーを務めました。近年では、2012年度から2016年度の５カ年を計画期間とす
る中期経営計画「カタクラ２０１６」を策定し、「介護・福祉」「環境関連」「コミュニ
ティサービス」「健康」の４分野において、グループの新たな柱となる事業を創出すべく取
り組んでまいりました。

今般、介護・福祉分野への取り組みとして、140年以上にわたり培ってきた信頼のもと、
デイサービス事業の多店舗展開を推進するとともに、同分野への進出を拡⼤し、「介護のカ
タクラ」として取り組んでまいります。

■⻄⼤井デイサービス施設コンセプト

「富岡製糸場と絹産業遺産群」
世界遺産登録おめでとう！ 1

■⻄⼤井デイサービス創の８つの特⻑
① 新築・平屋の⼾建
② オールバリアフリー
③ スプリンクラー・⾃動⽕災報知機完備
④ ⽊が⾹る浴槽でゆったり⼊浴
⑤ ⾞椅⼦でもゆったりのトイレを２カ所設置
⑥ ゆ たり過ごせる⾷堂兼機能訓練室⑥ ゆったり過ごせる⾷堂兼機能訓練室
⑦ 定員10名までの少⼈数制
⑧ 個別ケアが可能な⼈員配置

■施設概要
・営業⽇：⽉〜⼟曜⽇

（12/30〜1/3、8/13〜8/15を除く）
・サービス提供時間：9:00〜16:45
・提供地域：品川区・⼤⽥区
・定員：１０名

■スケジュール

定員：１０名
・住所：東京都品川区⻄⼤井４－６－４
・交通：JR横須賀線「⻄⼤井駅」徒歩７分

⻄⼤井に続き、武蔵境でも開業予定

【 外 観 】

⻄⼤井デイサービス 創（はじめ） 武蔵境デイサービス

2014年３⽉ 着⼯ 2014年８⽉ 着⼯

2014年８⽉21〜23⽇ 内覧会 2015年春 開業予定

2014年９⽉１⽇ 開業

⻄⼤井に続き、武蔵境でも開業予定

【本件に関するお問い合わせ】

企画部 広報・ＩＲ室
担当：三上・菊地

〔施設・内覧会関係〕

新規事業開発部
担当：⼭本・⾦丸

〔報道関係〕

2014年９⽉１⽇ 開業

「富岡製糸場と絹産業遺産群」
世界遺産登録おめでとう！ 2

担当：三上・菊地
Tel 03-6832-0223

Mail info_web01@katakura.co.jp

担当：⼭本 ⾦丸
Tel 03-6832-0281

【会社概要】

【 社 名 】 ⽚倉⼯業株式会社

【 住 所 】 〒104-8312 東京都中央区明⽯町６－４

【 電 話 】 ０３－６８３２－１８７３

【 創 業 】 1873年（明治６年）

【 設 ⽴ 】 1920年（⼤正９年）３⽉23⽇

【 資 本 ⾦ 】 18億17百万円（2013年12⽉31⽇現在）

【グループ概要】

【 資 本 ⾦ 】 18億17百万円（2013年12⽉31⽇現在）

【 代 表 者 】 代表取締役社⻑ ⽵内 彰雄

【 従 業 員 数 】 482名（2013年12⽉31⽇現在）

【 売 上 ⾼ 】 2013年12⽉期（連結）478億78百万円

繊 維 事 業 ⾐料品事業部(当社) 肌着、靴下の製造・販売、ブランドライセンス業

オグランジャパン㈱ ｶｼﾞｭｱﾙｲﾝﾅｰ、ｴﾌﾟﾛﾝ、ﾘﾗｸｼﾝｸﾞｳｪｱの製造・販売

カフラス㈱ 補整下着の製造・販売

㈱ニチビ ⽔溶性繊維、耐熱性繊維等の機能性繊維の製造・販売

医 薬 品 事 業 ト アエイヨ ㈱ 虚⾎性⼼疾患治療剤や不整脈治療剤を中⼼とした医療⽤医 薬 品 事 業 トーアエイヨー㈱ 虚⾎性⼼疾患治療剤や不整脈治療剤を中⼼とした医療⽤
医薬品の製造・販売

機械関連事業 機械電⼦事業部(当社) ⾃動⾞部品、⼯業⽤バルブ、⼯業⽤洗浄機等の設計・製
造・販売、⽯油製品等の輸⼊販売

⽇本機械⼯業㈱ 消防⾃動⾞、防災機器の製造・販売

⽚倉機器⼯業㈱ 畑作、稲作、果樹関連の農業⽤機械の製造・販売

不 動 産 事 業 商業施設事業部(当社)
不動産開発部(当社)

ショッピングセンターの運営及び各種の不動産賃貸事業

そ の 他 ⼩売事業部(当社) ⼩売業の運営

⽣物科学研究所(当社) 交配⽤みつばち、農薬等の製造・販売、国産はちみつ販売

㈱⽚倉キャロンサービス ビル管理サービス

【全般に関するお問い合わせ】

⽚倉⼯業㈱ 企画部広報・ＩＲ室 担当：三上・菊地

新 規 事 業 新規事業開発部(当社) 介護・福祉分野、環境関連分野、コミュニティサービス分
野、健康分野における新規事業の創出

「富岡製糸場と絹産業遺産群」
世界遺産登録おめでとう！ 3

Tel 03-6832-0223 Mail info_web01@katakura.co.jp